
 

1 
 

 

 

 

Zápis 

ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rady města Mníšek pod Brdy (dále jen „komise“) 

 č. 4/2023 ze dne 6. listopadu 2023. 

Přítomni členové komise: Bc. Richard Řezáč, Mgr. Petr Smorádek, DiS., Mgr. Michal Trkan, 

Bc. Milan Kotouč, DiS. (přítomen od 19:22 hod.) 

Omluven: Mgr. Ondřej Solnička 

Program jednání:  

1. Schválení navrženého programu 

2. Volba ověřovatele zápisu. 

3. Ukázka kamerového systému města. Praktické využití a možnosti kamerového 

systému a další možnosti jeho rozvoje.                                        Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

4. Informace o možnosti zapojení veřejnosti do realizace rozšíření bodů kamerového 

systému města a to například návrhem umístění a formou sponzoringu jednotlivých 

kamerových bodů.           Mgr. Petr Smorádek, DiS.           

5. Zhodnocení bezpečnostních a dopravních opatření v souvislosti s konáním Skalecké  

6. pouti, která se uskutečnila v sobotu 22. července a v neděli 23. července 2023. 

Bc. Richard Řezáč 

7. Návrh projektu „Bezpečná procházka“, tento projekt by zahrnoval procházky členů 

komunity a místních úřadů (vedení města, bezpečnostní komise, MP a PČR) po Mníšku 

pod Brdy s cílem identifikovat bezpečnostní problémy a společně navrhnout řešení. 

Bc. Richard Řezáč 

8. Diskuze, různé. 

Začátek jednání v 19:16 hod., konec jednání v 20:13 hod. Jednání komise proběhlo prezenčně 

v zasedací místnosti v budově radnice Městského úřadu Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56. 

K bodu 1) 

Zahájení jednání, schválení programu. 

Jednání zahájil předseda komise Bc. Richard Řezáč, který přivítal všechny přítomné a u této 

příležitosti omluvil nepřítomného Mgr. Ondřeje Solničku, který se před jednáním řádně 

omluvil. Bc. Milan Kotouč, DiS. se k jednání připojil v 19:22 hodin. 

Komise schválila navržený program jednání bez připomínek. Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

 



Zápis ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy č. 3/2023 ze dne 17. července 2023 

2 / 3 
 

K bodu 2) 

Volba ověřovatele zápisu. 

Předseda komise navrhl jako ověřovatele zápisu Petra Smorádka. Komise schválila Petra 

Smorádka jako ověřovatele zápisu z jednání komise.  

Pro: 4; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 

K bodu 3 a 4) 

Ukázka kamerového systému města. Praktické využití a možnosti kamerového systému a 

další možnosti jeho rozvoje. 

Informace o možnosti zapojení veřejnosti do realizace rozšíření bodů kamerového systému 

města a to například návrhem umístění a formou sponzoringu jednotlivých kamerových 

bodů. 

Mgr. Petr Smorádek, DiS. informoval, že kamerový systém města je ve fázi dokončování a 

integrace jeho jednotlivých prvků na nové pracoviště a plně funkční by měl být v prosinci 2023. 

S tím souvisí i možnost zapojení veřejnosti do realizace rozšíření bodů kamerového systému 

města. Komise se tedy dohodla, že tyto body přesune na další jednání.       

K bodu 5) 

Zhodnocení bezpečnostních a dopravních opatření v souvislosti s konáním Skalecké pouti, 

která se uskutečnila v sobotu 22. července a v neděli 23. července 2023. 

Předseda komise Bc. Richard Řezáč se domnívá, že celkovou koncepce pořádání poutě v 

prostoru náměstí F. X. Svobody místo „předzámčí“ vnímá z hlediska bezpečnosti jako 

negativní. V případě konání takových akcí je prioritní hodnotou, kterou je třeba chránit: život 

a zdraví návštěvníků a všech osob přítomných na akci. Vzhledem k tomu, že byla akce 

z prostoru předzámčí přemístěna do prostoru náměstí, se jeví tento krok jako bezpečnostně 

méně vhodný a to zejména z důvodů: 

 Okolní zástavba v prostoru náměstí značně omezuje možnosti případné rychlé 

evakuace návštěvníku. Zvyšuje rizikovost akce koncentrací více osob v jednom místě, 

na poměrně malé ploše náměstí a na přilehlé komunikace u stánků. 

 Rizikovost akce zvyšuje i problematika potencionálního nájezdu vozidla do davu. Je 

náročné zamezit vjezdu vozidla do návštěvníků jak v prostoru náměstí, tak v prostoru 

stánků na komunikaci a zároveň zajistit volný průjezd jednotkám IZS.  

 Horší dostupnost a dosažitelnost pro případný zásah jednotek IZS.  

 Větší personální zatížení na příslušníky Městské policie, kteří dohlížejí na dodržování 

dopravních opatření v souvislosti s dopravní uzavírkou a jejich absence v podobě 

dohledu nad bezpečností a veřejným pořádkem v prostoru akce samotné. 

 Prostor náměstí je veřejnosti volně přístupný, oproti „předzámčí“ nelze přesně vymezit 

a vytyčit prostor akce a tedy ani plně využít možnosti Návštěvního řádu (například: 

vykázání podnapilých osob, zakázat vnášení nebezpečných předmětů, právo odepřít 

vstup nebo vykázat každou osobu, která nevyhoví předpisům návštěvního řádu, atd.).  



Zápis ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy č. 3/2023 ze dne 17. července 2023 

3 / 3 
 

 Dopravní omezení včetně přípravy a povolování objízdných tras – zvýšené riziko 

dopravních komplikaci při příjezdu návštěvníků a v případě dopravní nehody na 

objízdné trase. 

K bodu 5) 

Návrh projektu „Bezpečná procházka“ 

Předseda komise Bc. Richard Řezáč navrhl realizaci projektu „Bezpečná procházka“ tento 

projekt by zahrnoval procházky členů komunity a místních úřadů (vedení města, bezpečnostní 

komise, MP, PČR, případně dalších) po Mníšku pod Brdy s cílem identifikovat bezpečnostní 

problémy a společně navrhnout řešení. 

Bezpečnostní komise se dohodla, že detaily tohoto projektu ještě projedná na některé příští 

schůzi komise a realizaci tohoto projektu doporučí Radě města realizovat na jaře 2023.   

K bodu 5) 

Diskuze, různé. 

Mgr. Petr Smorádek, DiS. informoval o možnosti on-line streamu vybrané kamery 

z kamerového systému města na webové stránky (např. Skalka). Možnosti a přesnější využití 

on-line přenosu bude představeno až po plném spuštění v prosinci 2023. Do té doby pan 

Smorádek zjistí, zda je z právního hlediska i s ohledem na GDPR on-line stream na web města 

možný.  

Závěr 

Komise nepřijala žádné usnesení. Předseda komise Bc. Richard Řezáč stanovil termín příští 

jednání, v souladu se schváleným plánem činnosti, na pondělí 6. 12. 2023 v 19:15 hod., 

poděkoval za účast a ukončil jednání komise v 20:13 hod. 

V Mníšku pod Brdy dne 14. listopadu 2023 

 

Zpracoval:  Bc. Richard Řezáč 

Předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 

 

Ověřil zápis:  Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

Člen komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 


		2023-11-14T10:20:08+0100
	Bc. Richard Řezáč




